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Kl. 13:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så går vi i gang med ordførerrækken. Tak til mi- 
nisteren. Den første ordfører er Venstres ordfø- 
rer, fru Karen Ellemann. 

Kl. 13:47 
(Ordfører) 
Karen Ellemann (V): 
Tak for ordet. Jeg skal starte med at meddele, at 
den konservative ordfører ikke er til stede i dag, 
og at jeg derfor også taler på vegne af Det Kon- 
servative Folkeparti. Dermed tillader jeg mig 
dog stadig væk i min ordførertale at omtale det 
parti, jeg repræsenterer, nemlig Venstre. 

Venstre har nemlig ikke ændret holdning i de 
5 år, der er gået, siden Det Radikale Venstre sidst 
fremsatte et næsten identisk beslutningsforslag. 
Hovedargumentet er da også det samme, som 
da vi behandlede beslutningsforslaget i 2003. Et 
kærestevisum eller et love card, som det nu hed- 
der denne gang, vil åbne op for misbrug af de 
stramninger, som regeringen har indført med 
24-års-reglen for at forhindre arrangerede ægte- 
skaber, hvilket ministeren jo også lige har rede- 
gjort for. 

Man kan mene, hvad man vil, om den meget 
omdiskuterede 24-år s-regel, men faktum er jò, at 
den virker. Vi ser i dag, at flere unge med ind- 
vandrerbaggrund bliver gift senere og langt of- 
tere med en person bosat her i landet. Endvidere 
kan vi glæde os over, at regeringens stramninger 
medfører, at flere unge med indvandrerbag- 
grund får en uddannelse. 

Forslagsstillerne skriver i bemærkningerne til 
beslutningsforslaget, at danske studerende efter 
endt studieophold nægtes ret til at videreføre 
deres forhold til en udenlandsk kæreste i Dan- 
mark, såfremt en af dem ikke er fyldt 24 år. De 
fortsætter så med at skrive, at danske statsbor- 
gere derfor kan blive tvunget til at gifte sig. Det 
synes jeg mildest talt er en temmelig unuanceret 
beskrivelse af reglerne, for reglerne tvinger na- 
turligvis ikke danske statsborgere til at gifte sig, 
og selvfølgelig kan danske studerende efter endt 
studieophold videreføre deres forhold til en 
udenlandsk kæreste, også i Danmark. Der er 
endda flere forskellige muligheder. F.eks. kan 
kæresten komme til Danmark for at studere, el- 
ler han eller hun kan komme hertil for at arbej- 
de, hvilket vi jo i øvrigt netop er ved at forbedre 
mulighederne for med jobplanen. Endelig er der 
muligheden for at få visum i op til 3 måneder pr. 
halve år. 

I det tilsvarende beslutningsforslag fra 2003 
fremgår det af bemærkningerne, at beslutnings- 
forslaget vil være særlig relevant for yngre men- 
nesker. De førnævnte muligheder er jo særdeles 
aktuelle for netop unge mennesker, da det må 
antages, at kæresterne fra udlandet i stor ud- 
strækning enten selv er studerende eller søger 
hertil for at være arbejdskraft. 

Venstre ønsker ikke at lave smuthuller i de 
eksisterende regler, og derfor kan vi heller ikke 
denne gang støtte beslutningsforslaget. 

Kl. 13:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er en kort bemærkning fra hr. Morten Øster- 
gaard. 

Kl. 13:50 
Morten Østergaard (RV): 
Nu har først ministeren kaldt det omgåelse, og 
Venstres ordfører har kaldt det et smuthul, og 
det vil jeg bare frabede mig. Altså, der er ikke 
noget gedulgt her. Det her er et helt reelt forslag 
om at indføre et nyt visum; det er ikke noget 
med at omgå noget, det er ikke noget med at 
gøre noget i smug. Det er et helt åbent forslag. 

Jeg har i dag i avisen læst, at fru Karen El- 
lemann mener at være et liberalt menneske, og 
så vil jeg bare spørge: Er det ikke liberalt, at en 
statsborger kan få lov til i sit eget land at afprøve 
et forhold i en længere periode frem for at skulle 
tvinges til -  for at kunne afprøve forholdet -  at 
gifte sig i en ung alder, før man er parat til det, 
og at bosætte sig i et andet land, i det her tilfæl- 
de ofte et naboland? Det er ikke et argument, jeg 
har opfundet. Det er et argument, som er blevet 
fremført af nogle af de danskere, som er gået i 
kærlighedseksil på den anden side af Øresund. 

Der vil jeg bare spørge det liberale menneske, 
fru Karen Ellemann: Er det ikke i virkeligheden 
en rigtig dårlig behandling af egne statsborgere? 

Kl. 13:50 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 13:50 
Karen Ellemann (V): 
Som ordføreren forhåbentlig hørte, da jeg nu her 
afgav min ordførertale, mener jeg bestemt til, at 
et love card lige præcis vil være et smuthul, en 
etablering af et smuthul, i forhold til den 24-års- 
regel, vi har. Jeg har meget tydeligt redegjort for, 
at mulighederne for at fortsætte ens kærestefor- 
hold, hvilket jeg bestemt synes er både hyggeligt 
og rart, jo er til stede qua det, at man enten er 
studerende eller kan være her på et turistvisum. 


